
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 構成  構成 経常収支

 比 %  比 % 比率  %  

45.2 17.4 30.6

0.5 11.0 19.3

0.3 28.8 15.8

22年（速報値） 0.1 5.6 10.7

増減率 (22/17) 年 0.0 5.6 10.7

23.3.31 3.0 0.0 0.0

対前年度増減率　　  <収益事業> 0.1 51.8 57.1

(参考)65才以上人口 0.0 12.6 14.9

 面積 東京都六市競艇事業組合 0.3 0.5 0.8

0.5 7.4 10.3

1  <その他> 1.3 1.0

A 東京市町村総合事務組合  内 1.0 0.0 0.0

2  訳 0.3 10.8 11.1

B 0.0  

3 0.0 15.9

（Ａ－Ｂ） Ｃ 51.3 0.3

4 1.3 15.9

Ｄ 1.2 9.3

5 1.1 6.6

 　 （Ｃ－Ｄ） Ｅ 19.3

6 12.8  減収補てん債特例

Ｆ 0.1  分及び臨時財政対  

7 0.0  策債を歳入経常一

Ｇ 1.2  般財源等に加えな

8 1.2  い場合の経常収支

Ｈ 0.5  比率

9 10.0

Ｉ (4.1)

10

（Ｆ+Ｇ +Ｈ-Ｉ) Ｊ

100.0 100.0

 改定実施 増減率 基準

 年 月 日  　　％  　 　％ 税額 75 千円  収入済額 千円  　　％

 10. 4. 1 個 人 分 △ 7.9

う ち 技 能 労 務 職  19. 4. 1 法 人 分 △ 11.1

 19. 4. 1 2.0 ※

 10. 4. 1 3.0

 10. 4. 1 0.8

 10. 4. 1

職員数  10. 4. 1 　　含む

 　　 人

0.8

0.8

△ 2.7  

子ども手当支給 1,782

53,997 環境コミュニケーションセンター整備 2,602

都市計画道路３･４･１号整備 231

都市計画道路３･４･２号整備 973

2,643 拝島中大規模改造（耐震補強） 354

拝島中除湿温度保持機能及び防音機能復旧 504

　　注　経常収支比率の（　）は、減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を歳入経常一般財源等に加えないで算出した率。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　健全化判断比率の（　）は、早期健全化基準。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 超過課税分

固 定 資 産 税

入 湯 税

事 業 所 税

1,502,304

100.0

区　　　分
構成比

×
100 　充当一般

  財源等　千円

目    　的　    別   　歳   　出
(市町村民税個人分のうち、所得税からの税源移譲相当額については基準税額×100/100)

合　　　　　計 40,559,384 24,587,868合     　　　　　計 41,133,904 19,577,409

積 立 金 取 崩 額 421,900千円

収 益 事 業 収 入 額 10,000千円

補　　　助

災害復旧事業費

3,775,258

24,550,262千円

807,305千円

(2,555,598)　  

20,022,309千円

5,335,258千円

地 方 債 4,121,500

261

0.4

0

34,311

173,887

13.9

1.2

472,308千円

25.0 96.9

 　　％

98.7

 税分％

(94.8)(23.8)

94.8

諸 支 出 金

 構成比

469,388

前年度繰上充用金

市 町 村

軽 自 動 車 税

特別土地保有税

旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

民 税

目 的 税

8,584,950

84,905

法 定 外 普 通 税

0.4

決算額

87,651 衛 生 費

区　分

民 生 費

328,905

千円

5.3

0.0

0.0

特　　　　　別

0.1

99.6

0.0 普通建設事業費

0.0

87.3

1.0

0.5

0.2

0.1

  ※ 交付金を

8.1

単　　　独

そ　の　他

失業対策事業費

う ち 人 件 費

3,156,857

169,109

災 害 復 旧 費

教 育 費 13.7

消 防 費

労 働 費

農林水産業費

商 工 費

1,274,737

3,775,180

151,888

2,548,556

0.4

203,224

33,014

3,455,662

1,424,465

5,546,731

8.5

3.5

0.1

5,634,708

328,815

2,302,437

8,028,687

3,672,06710.0

42.3

4,064,542

0.8

(うち臨時財政対策債) (1,672,500)

17,157,52246.2

737,995

8,444,427

6,732,744 議 会 費6,623,783

市              町              村              税

222,339

6.4

0.2 小　　　　　計

0.6

1.0

2.1

0.1

2.1

6,451,351

134,043

6,451,351

投 資 的 経 費

前年度繰上充用金

2,676,093

内
　
　
　
　
訳

2,269,263

2,268,705

12,110,802

558

19,987,950千円

 歳入一般財源等

25,162,388千円

2,360,382

0

4,096,010

0

2,268,705

558

12,140,044

3,703,366

400,007

 経常経費充当一般

2,190,800

2,269,263

2,268,705

20,992,540

繰 出 金

405,194

7,000

4,360,886

558

元 利 償 還 金

一時借入金利子

物 件 費

維 持 補 修 費

0.0

409,181

補 助 費 等

積 立 金

投資・出資 ･貸付金

203,509

6,494,116

4,104,290

3,347,423

公 債 費

6,523,283

4,109,677

3,347,498

2,269,263

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

7,037,510

4,468,371

11,685,767

性　　　質　　　別　　　歳　　　出

区　　　分
 　決算額

　　　千円

経常経費充当

一財等 千円

 充当一般

 財源等千円

516,528

107,347

15,430 15,430

14,602

409,181

0

115,848

203,509

0

12,478

195,057

40,387

12,478

1,251,127

115,848

 比 %

30,363

18,597,900

195,057

106,912

40,387

17,095,596

1,251,127

30,363

106,912

11

10

2,376,457千円

歳　　　　　　　　　　　入

区　　　分
決算額  経常一般

 財源等  千円　　　千円

 構成

205,412 4

下 水 道 事 業

18,774

無 41,101 473,070 13

後 期 高 齢 者 医 療

36,641

205,625一 般 職 員 599

161,076 △ 228,843

一　　般　　職　　員　　（２３．４．１現在）

区　　　　分
 　　 A　人

国
調

98

 <ごみ・し尿処理>

396,000

消 防 職 員

207,900

教 育 公 務 員 3961

臨 時 職 員

504,400

0

40,401,137

494,683

460,498

34,185

公 債 費 比 率

公 債 費 負 担 比 率

臨 時 財 政 対 策 債

東京都十一市競輪事業組合

立川･昭島･国立聖苑組合

決 算 状 況 団　体　名 昭　島　市

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模 Ａ

東京都後期高齢者医療広域連合

95.5%

団体コード １３２０７１ Ⅲ－３市 　町　 村　 類　 型

東京たま広域資源循環組合

 平成22年度

基 準 財 政 需 要 額

平 成 ２ ２ 年 度

地方債現在高 Ｂ

14,595,646千円

14,186,465千円

20,491,623千円

6.0%

9.0%

94.1% (102.1%)

実 質 収 支 比 率

単年度(0.972)

2.7%

1.9%

112,286人

 不交付

 離　島

首　都

近郊整備

 過　疎

 山　村

既成市街地

 平成21年度決 算収支の状況（千円）

17.33K㎡23,104人 23.3.31

住
民
基
本
台
帳

0.2%

111,445人

 広域行政圏

指　　　数　　　等人　　　　　　　　口

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

２２年度交付税種地区分

 　指定団体等の状況

Ⅱ－８

事務の共同
処理の状況

特別地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

交通安全対策特別交付金

国有提供施設交付金

国 庫 支 出 金

499,785

494,683

7,924,620

5,256,899

47,387

5,115寄 附 金

都 支 出 金

財 産 収 入

409,181

分 担 金 ・ 負 担 金

普　　　　　通

19,490,490

0

14,602

使 用 料

手 数 料

21,100,141

514,234

486,762

460,439

小　  　　　　計

85,794

市 町 村 長

経常一般財源比率

起 債 制 限 比 率

連結実質赤字比率

以降支出予定額Ｃ

債務負担行為翌年度

積立金現在高 Ｄ

（ う ち 財 政 調 整 基 金 )

実質的将来財政負担額

経 常 収 支 比 率

530,000

－   (  17.45) %

810,000

実 質 公 債 費 比 率 1.7  (  25.0  ) %

610,000

1,000,000

880,000

土地開発基金現在高

－   (  12.45) %

（報酬）月額　円

Ｂ ＋ Ｃ － Ｄ

副 議 長

特　別　職　等（２３．４．１現在）

区　　　分

実 質 赤 字 比 率

健　全　化　判　断　比　率

将 来 負 担 比 率 23.8  (350.0  ) %

6.0%

鉱 産 税550,000

704,517市 た ば こ 税

１人当り平均給料

1,444,798

 合　計

1,502,304

 滞納繰

　　　　千円

決算額

36.2

8.1 2,269,263公 債 費 5.62,269,263

750,000

総 務 費988,480

土 木 費

3.8 676,033

79,330

5,116,607

204,122

3,021,684

185,264

2,618,379

33,552

総額　B 千円

４月分給料支払職員数 １人当り支給月額

　       B/A  円

134,043

1,444,798

1,411,246

 財源等　

273,740 237,063

95,236 38,494

102.1%

864

0

積 立 金 取 崩 額

実 質 単 年 度 収 支

歳 出 総 額

574,520
歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り越すべき財源

555,734

18,786

40,559,384

積 立 金

繰 上 償 還 額

実 質 収 支

単 年 度 収 支

41,133,904
歳 入 総 額

40,895,820

　　　　千円

（ 事 業 勘 定 ）

合　　　　計 600 206,021

公
　
営
　
事
　
業
　
の
　
状
　
況

 事　　業　　名 法適用
実質収支額

国 民 健 康 保 険

7,576,724千円

19,582世帯

33,472   人

保 険 税 （ 料 ）

123,994   円

72,540   円

う ち 退 職 者 被 保 険 者 等 B

加 入 世 帯 数
16

343,368

の繰入金 千円

普通会計から

343,280

373,888 副 市 長 ( 総 括 担 当 )

前 期 高 齢 者 納 付 金 等

副 市 長 ( 特 命 担 当 )

議 長

議 員 定 数 （ ２ ４ 人 ）

退 職 者 医 療 制 度 加 入 率

教 育 長

議
　
　
会
議 員

被 保 険 者 数 A

2,335千円

2,049   人

6.1   ％

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 1,348,145千円

20,602千円

329,749   円

1 世 帯 当 り保険税調 定額

被 保 険 者 １ 人 当 り 費 用

保 険 給 付 費

917,606

0 7,061

1,672,543千円
発 行 可 能 額

財 政 力 指 数
1.063

334,358

介 護 保 険

（ 保 険 事 業 勘 定 ）

老 人 保 健 医 療

△ 112,735 1,690,519

34,013

老 人 保 健 拠 出 金

 B/A×100

被 保 険 者 1 人 当 り 保 険 税 調 定 額

上 水 道 事 業 有 648,511 22,890

土 地 区 画 整 理 事 業 無 1,491

100.0 16,569,889 79,330

34
介 護 給 付 費 納 付 金 557,614千円

合　　　計

納税義務者数

国
保
事
業
会
計
の
状
況

0

 越分％

23.8
個  人
均等割

 　　　人

( 徴 収 猶 予 分 除 く )

合　　　計 40,559,384 100.0 24,587,86818,597,900

法  人
税　割

純 固 定 資 産 税

国民健康保険税（料）

市 町 村 税 合 計

市 町 村 民 税

(98.7)

99.2

89.9 19.0 69.0

平成２２年度大規模事業　　（単位：百万円）

徴
　
収
　
率

区　　　　分
 現年課

97.8 23.2 91.8


